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Kampfgericht: 2. Abschnitt

Schiedsrichter Frauen: Ingmar Hahn
Schiedsrichter Männer: Richard Thürauf

Starter: Steffan Hallenberger

Sprecherin: Beatrix Kursch
Claudia Spohn

Schwimmrichter: Rolf Marquardt
Michael Brügger

Protokollführer: Thomas Petzold

Auswerter: Christian Lipp
Stefan Langanke

Zielrichterobfrau: Renate Krebs

Zielrichter: Renate Krebs
Barbara Wolfgarten
Rebecca Boesner

Zeitnehmerobfrau: Silvia Buschmann

Zeitnehmer Bahn 1: Thomas Rupp
Bahn 2: Hubert Weinbeck
Bahn 3: Brigitta Löwel
Bahn 4: Heike Kohlross
Bahn 5: Bettina Schraudolf
Bahn 6: Holger Komossa
Bahn 7: Jutte Dölp
Bahn 8: Elfi Hochstätter

Ersatzzeitnehmerin: Silvia Buschmann

Wenderichterobmann: Waldemar Metzler

Wenderichter Bahn 1+2: Waldemar Metzler
Bahn 3+4: Heike Brauer
Bahn 5+6: Barbara Edelmann
Bahn 7+8: Markus Kröll
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2. Veranstaltungsabschnitt: Samstag, der 01.03.2008

Beginn: ca. 1 Stunde nach Ende des 1. Abschnittes

Einschwimmen: in der Pause möglich

Wettkampf-Nr. 15
100m Freistil Frauen
Jugend D
1. Franziska Mendler 1997(S13) GER DLRG Weimar 02:06,33 106

Jugend C
1. Marie Eckelmann 1996(S7) GER BSV Frankental 02:57,98 72

Jugend B
1. Annika Geller 1993(S8) GER BSG Aachen 01:25,31 526
2. Denise Kruck 1993(AB) GER BSV Niedersachsen 01:18,73 374
3. Lara Reiser 1993(S11) GER FV-Wehrda 1919 02:08,35 173

Nicht am Start
Maike Naomi Schnittger 1994(S13) GER TG Ennigloh

Jugend A
1. Katharina Lanius 1990(GB) GER MTV Köln 1850 01:55,12 189
2. Sarah Kirbach 1992(S7) GER TV Neckargemünd 02:52,23 79

Nicht am Start
Katharina Schotte 1991(S14) GER MTV Köln 1850

Senioren I
1. Annke Conradi 1965(S3) GER DJK Sportbund Regensburg 02:28,01 587
2. Anja Völlmecke 1966(S6) GER VSG Darmstadt 02:35,87 122
3. Anke Knobloch 1961(S10) GER HVS Integrationssport 02:23,81 78

Disqualifikation
Ute Schuchmann 1961(GB) GER TV Groß-Umstadt 13:21 Uhr
Schwimmer bewegte sich durch ziehen an der Leine fort.

Offene Wertung
1. Annke Conradi 1965(S3) GER DJK Sportbund Regensburg 02:28,01 587
2. Annika Geller 1993(S8) GER BSG Aachen 01:25,31 526
3. Anja Faber 1989(AB) GER BV Leipzig 01:12,36 481
4. Mirjam Lange 1989(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 01:20,39 475
5. Denise Kruck 1993(AB) GER BSV Niedersachsen 01:18,73 374
6. Katharina Lanius 1990(GB) GER MTV Köln 1850 01:55,12 189
7. Lara Reiser 1993(S11) GER FV-Wehrda 1919 02:08,35 173
8. Anke Badior 1976(GB) GER TV Groß-Umstadt 02:06,54 142
9. Silke Köstler 1988(S13) GER SSG Blista Marburg 01:55,58 139
10. Anne Kerber 1984(GB) GER DLRG Weimar 02:07,85 138
11. Anja Völlmecke 1966(S6) GER VSG Darmstadt 02:35,87 122
12. Franziska Mendler 1997(S13) GER DLRG Weimar 02:06,33 106
13. Kerstin Buhr 1971(GB) GER HVS Integrationssport 02:30,86 84
14. Sarah Kirbach 1992(S7) GER TV Neckargemünd 02:52,23 79
15. Anke Knobloch 1961(S10) GER HVS Integrationssport 02:23,81 78
16. Marie Eckelmann 1996(S7) GER BSV Frankental 02:57,98 72
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Wettkampf-Nr. 15
100m Freistil Frauen
Offene Wertung

Disqualifikation
Ute Schuchmann 1961(GB) GER TV Groß-Umstadt 13:21 Uhr
Schwimmer bewegte sich durch ziehen an der Leine fort.

Nicht am Start
Maike Naomi Schnittger 1994(S13) GER TG Ennigloh
Laura Ortmann 1988(GB) GER TV Groß-Umstadt
Katharina Schotte 1991(S14) GER MTV Köln 1850

ohne Wertung
Stefanie Müller 1986 GER FV-Wehrda 1919 01:16,97 336

Wettkampf-Nr. 16
100m Freistil Männer
Jugend C
1. Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen 01:22,11 235
2. Maximilian Watzke 1996(S14) GER DLRG Weimar 01:32,99 210
3. Florian Schneider 1995(S8) GER TV Groß-Umstadt 01:41,98 201
4. Lukas Kreienkamp 1995(S10) GER TV Neckargemünd 01:34,82 181

Jugend B
1. Norman Flemming 1993(S13) GER BFV Ascota Chemnitz 01:16,22 354
2. Roman Dyschel 1993(GB) GER SV Cannstatt 01:23,84 342
3. Phillip Buttmann 1994(S6) GER BSV Ludwigshafen 02:12,44 132
4. David Huber 1994(S7) GER TV Neckargemünd 02:12,70 100

Jugend A
1. Martin Schulz 1990(S9) GER BV Leipzig 01:02,72 796
2. Andre Hofmann 1991(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 01:01,51 728
3. Florian Moll 1991(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 01:06,70 662
4. Michael Kölle 1990(GB) GER BSV Niedersachsen 01:13,91 499
5. Steffen Lind 1992(AB) GER FV-Wehrda 1919 01:04,76 480
6. Nico Römer 1990(S9) GER BSV Frankental 01:17,18 427
7. Alexander Biermann 1991(GB) GER TV Groß-Umstadt 01:23,79 343
8. Patrick Deufel 1991(S8) GER TV Neckargemünd 01:45,14 184
9. Christopher Wehrmann 1991(S8) GER DLRG Weimar 02:11,92 93
10. Christian Vater 1990(S7) GER BSSV Kaufbeuren 02:18,03 89

Senioren I
1. Frank Schmitt 1961(S9) GER TV Groß-Umstadt 01:15,94 448
2. Christof Reschke 1967(AB) GER VSG Wiesbaden 01:18,61 268
3. Dirk Fähndrich 1959(S9) GER VSG Wiesbaden 02:32,38 55

Disqualifikation
Roger Schütz 1964(GB) GER VSG Wiesbaden 13:38 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
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Wettkampf-Nr. 16
100m Freistil Männer
Senioren II
1. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 01:24,87 383

Nicht am Start
Jan Plass 1958(S8) GER VSG Frankfurt

Senioren III
1. Benno Kny 1942(S9) GER SV Cannstatt 01:38,60 205

Offene Wertung
1. Daniel Clausner 1985(S13) GER BV Leipzig 00:57,47 827
2. Robert Dörries 1989(S13) GER FV-Wehrda 1919 00:58,13 799
3. Martin Schulz 1990(S9) GER BV Leipzig 01:02,72 796
4. Andre Hofmann 1991(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 01:01,51 728
5. Daniel Simon 1988(S13) GER VSG Darmstadt 01:00,62 704
6. Florian Moll 1991(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 01:06,70 662
7. Michael Kölle 1990(GB) GER BSV Niedersachsen 01:13,91 499
8. Steffen Lind 1992(AB) GER FV-Wehrda 1919 01:04,76 480
9. Frank Schmitt 1961(S9) GER TV Groß-Umstadt 01:15,94 448
10. Nico Römer 1990(S9) GER BSV Frankental 01:17,18 427
11. Denis Rückert 1984(GB) GER TV Groß-Umstadt 01:19,41 403
12. Andreas Hausmann 1975(S11) GER BFV Ascota Chemnitz 01:17,87 385
13. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 01:24,87 383
14. Norman Flemming 1993(S13) GER BFV Ascota Chemnitz 01:16,22 354
15. Alexander Biermann 1991(GB) GER TV Groß-Umstadt 01:23,79 343
16. Roman Dyschel 1993(GB) GER SV Cannstatt 01:23,84 342
17. Thomas Weber 1986(GB) GER TV Groß-Umstadt 01:25,34 324
18. Christof Reschke 1967(AB) GER VSG Wiesbaden 01:18,61 268
19. Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen 01:22,11 235
20. Swen Gengenbach 1987(S14) GER TV Groß-Umstadt 01:32,66 213
21. Maximilian Watzke 1996(S14) GER DLRG Weimar 01:32,99 210
22. Benno Kny 1942(S9) GER SV Cannstatt 01:38,60 205
23. Florian Schneider 1995(S8) GER TV Groß-Umstadt 01:41,98 201
24. Patrick Deufel 1991(S8) GER TV Neckargemünd 01:45,14 184
25. Robin Puppe 1984(S8) GER BSG Bensheim 01:45,39 182
26. Lukas Kreienkamp 1995(S10) GER TV Neckargemünd 01:34,82 181
27. Harald Lehmann 1981(S6) GER 1. WSV Selb 02:09,96 140
28. Phillip Buttmann 1994(S6) GER BSV Ludwigshafen 02:12,44 132
29. David Huber 1994(S7) GER TV Neckargemünd 02:12,70 100
30. Christopher Wehrmann 1991(S8) GER DLRG Weimar 02:11,92 93
31. Christian Vater 1990(S7) GER BSSV Kaufbeuren 02:18,03 89
32. Manuel Schulz 1985(S12) GER FV-Wehrda 1919 02:18,80 60
33. Simon Hermann 1989(S6) GER BSV Niedersachsen 02:54,79 57
34. Dirk Fähndrich 1959(S9) GER VSG Wiesbaden 02:32,38 55

Aufgegeben
Marcus Kalliwoda 1977(GB) GER TV Groß-Umstadt
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Wettkampf-Nr. 16
100m Freistil Männer
Offene Wertung

Disqualifikation
Roger Schütz 1964(GB) GER VSG Wiesbaden 13:38 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.

Nicht am Start
Jan Plass 1958(S8) GER VSG Frankfurt
Ludger Felix Laber 1989(S10) GER BSV Niedersachsen
Adrian Spiluttini 1989(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen
Christoph Burkard 1983(S8) GER TV Rottweil

ohne Wertung
Marco Fitzek 1981 GER VSG Wiesbaden 02:13,16 46

Wettkampf-Nr. 17
200m Brust Frauen
Jugend D

Disqualifikation
Emely Telle 1997(SB13) GER DLRG Weimar 13:50 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.

Jugend B
1. Lara Reiser 1993(SB11) GER FV-Wehrda 1919 04:21,05 392

02:07,62 04:21,05

Jugend A
1. Michelle Komossa 1991(GB) GER DLRG Weimar 04:40,21 283

02:11,37 04:40,21

Offene Wertung
1. Lara Reiser 1993(SB11) GER FV-Wehrda 1919 04:21,05 392

02:07,62 04:21,05

2. Michelle Komossa 1991(GB) GER DLRG Weimar 04:40,21 283
02:11,37 04:40,21

Disqualifikation
Silke Köstler 1988(SB13) GER SSG Blista Marburg 13:55 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
Emely Telle 1997(SB13) GER DLRG Weimar 13:50 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.

ohne Wertung
Zoe Parson 1998 GER FV-Wehrda 1919 04:24,26 156
02:07,88 04:24,26

Wettkampf-Nr. 18
200m Brust Männer
Jugend C
1. Rene Schaub 1996(GB) GER DLRG Weimar 04:20,67 207

02:02,84 04:20,67
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Wettkampf-Nr. 18
200m Brust Männer
Jugend A
1. Stephan Engelhardt 1991(SB12) GER BSV Niedersachsen 03:14,72 495

01:33,91 03:14,72

2. Steffen Lind 1992(AB) GER FV-Wehrda 1919 03:11,91 362
01:32,62 03:11,91

3. Jens Sakelsek 1990(SB11) GER SSG Blista Marburg 04:27,53 234
02:04,10 04:27,53

4. Wolfgang Philip 1990(AB) GER TV Neckargemünd 04:47,30 107
02:15,64 04:47,30

Abgemeldet nicht am Start
Lukas Schiller- Ileczko 1991(SB7) GER DLRG Weimar

Senioren I
1. Klaus Waibl 1964(SB8) GER BSV München 04:41,29 166

02:16,05 04:41,29

Offene Wertung
1. Stephan Engelhardt 1991(SB12) GER BSV Niedersachsen 03:14,72 495

01:33,91 03:14,72

2. Steffen Lind 1992(AB) GER FV-Wehrda 1919 03:11,91 362
01:32,62 03:11,91

3. Marcus Hopf 1984(SB12) GER FV-Wehrda 1919 03:47,48 310
01:42,20 03:47,48

4. Moritz Appel 1986(GB) GER TV Groß-Umstadt 03:57,04 275
01:49,02 03:57,04

5. Jens Sakelsek 1990(SB11) GER SSG Blista Marburg 04:27,53 234
02:04,10 04:27,53

6. Oliver Decker 1984(SB12) GER FV-Wehrda 1919 04:17,22 214
02:03,71 04:17,22

7. Rene Schaub 1996(GB) GER DLRG Weimar 04:20,67 207
02:02,84 04:20,67

8. Peter Greßer 1987(SB9) GER MTV Köln 1850 04:32,57 178
02:14,34 04:32,57

9. Klaus Waibl 1964(SB8) GER BSV München 04:41,29 166
02:16,05 04:41,29

10. Wolfgang Philip 1990(AB) GER TV Neckargemünd 04:47,30 107
02:15,64 04:47,30

Abgemeldet nicht am Start
Lukas Schiller- Ileczko 1991(SB7) GER DLRG Weimar

Nicht am Start
Torsten Hänel 1972(SB6) GER MTV Köln 1850
Grischa Schulz 1980(SB11) GER FV-Wehrda 1919

Wettkampf-Nr. 19
100m Schmetterling Frauen
Jugend B
1. Denise Kruck 1993(AB) GER BSV Niedersachsen 01:30,62 290

Jugend A
1. Stefanie Weinberg 1991(S8) GER BV Leipzig 01:28,90 791
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Wettkampf-Nr. 19
100m Schmetterling Frauen
Offene Wertung
1. Stefanie Weinberg 1991(S8) GER BV Leipzig 01:28,90 791
2. Mirjam Lange 1989(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 01:37,28 334
3. Denise Kruck 1993(AB) GER BSV Niedersachsen 01:30,62 290

Wettkampf-Nr. 20
100m Schmetterling Männer
Jugend A
1. Florian Moll 1991(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 01:22,13 444

Offene Wertung
1. Florian Moll 1991(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 01:22,13 444
2. Peter Greßer 1987(S10) GER MTV Köln 1850 01:57,16 120

Wettkampf-Nr. 21
50m Freistil Frauen
Jugend D
1. Franziska Mendler 1997(S13) GER DLRG Weimar 00:59,35 98

Jugend C
1. Marie Eckelmann 1996(S7) GER BSV Frankental 01:24,41 67

Nicht am Start
Marie Flor 1996(S9) GER Salzgitter Lebenshilfe

Jugend B
1. Annika Geller 1993(S8) GER BSG Aachen 00:40,70 464

Nicht am Start
Katrin Grau 1994(S6) GER VBSV Ansbach
Maike Naomi Schnittger 1994(S13) GER TG Ennigloh

Jugend A
1. Katharina Lanius 1990(GB) GER MTV Köln 1850 00:53,04 193
2. Michelle Komossa 1991(GB) GER DLRG Weimar 00:53,59 187
3. Sophie Biermayer 1991(S13) GER DLRG Weimar 00:50,44 159
4. Tina Paulick 1991(S13) GER DLRG Weimar 00:51,21 152

Nicht am Start
Katharina Schotte 1991(S14) GER MTV Köln 1850

Senioren I
1. Annke Conradi 1965(S3) GER DJK Sportbund Regensburg 01:08,73 605
2. Anja Völlmecke 1966(S6) GER VSG Darmstadt 01:11,33 128
3. Ute Schuchmann 1961(GB) GER TV Groß-Umstadt 01:25,01 47
4. Gaby Bleeker 1959(GB) GER VSG Wiesbaden 01:39,65 29
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Wettkampf-Nr. 21
50m Freistil Frauen
Senioren I

Nicht am Start
Karin Bleeker 1959(GB) GER VSG Wiesbaden

Senioren II
1. Irmgard Krause 1951(GB) GER VSG Wiesbaden 01:30,77 38

Offene Wertung
1. Annke Conradi 1965(S3) GER DJK Sportbund Regensburg 01:08,73 605
2. Mirjam Lange 1989(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:35,98 552
3. Annika Geller 1993(S8) GER BSG Aachen 00:40,70 464
4. Anja Faber 1989(AB) GER BV Leipzig 00:33,15 459
5. Katharina Lanius 1990(GB) GER MTV Köln 1850 00:53,04 193
6. Michelle Komossa 1991(GB) GER DLRG Weimar 00:53,59 187
7. Sophie Biermayer 1991(S13) GER DLRG Weimar 00:50,44 159
8. Tina Paulick 1991(S13) GER DLRG Weimar 00:51,21 152
9. Kerstin Buhr 1971(GB) GER HVS Integrationssport 00:57,63 151
10. Anke Badior 1976(GB) GER TV Groß-Umstadt 00:57,65 150
11. Anne Kerber 1984(GB) GER DLRG Weimar 00:58,53 144
12. Anja Völlmecke 1966(S6) GER VSG Darmstadt 01:11,33 128
13. Franziska Mendler 1997(S13) GER DLRG Weimar 00:59,35 98
14. Marie Eckelmann 1996(S7) GER BSV Frankental 01:24,41 67
15. Ute Schuchmann 1961(GB) GER TV Groß-Umstadt 01:25,01 47
16. Irmgard Krause 1951(GB) GER VSG Wiesbaden 01:30,77 38
17. Gaby Bleeker 1959(GB) GER VSG Wiesbaden 01:39,65 29

Nicht am Start
Karin Bleeker 1959(GB) GER VSG Wiesbaden
Marie Flor 1996(S9) GER Salzgitter Lebenshilfe
Laura Ortmann 1988(GB) GER TV Groß-Umstadt
Katharina Schotte 1991(S14) GER MTV Köln 1850
Katrin Grau 1994(S6) GER VBSV Ansbach
Maike Naomi Schnittger 1994(S13) GER TG Ennigloh

ohne Wertung
Zoe Parson 1998 GER FV-Wehrda 1919 01:06,05 48

Nicht am Start
Viktoria Zarn 1988 GER TG Ennigloh
Stefanie Müller 1986 GER FV-Wehrda 1919

Wettkampf-Nr. 22
50m Freistil Männer
Jugend D
1. Thilo Billerbeck 1998(S13) GER TV Groß-Umstadt 01:30,62 20
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Wettkampf-Nr. 22
50m Freistil Männer
Jugend C
1. Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen 00:35,31 274
2. Florian Schneider 1995(S8) GER TV Groß-Umstadt 00:44,14 224
3. Maximilian Watzke 1996(S14) GER DLRG Weimar 00:42,39 212
4. Lukas Kreienkamp 1995(S10) GER TV Neckargemünd 00:41,77 200

Jugend B
1. Norman Flemming 1993(S13) GER BFV Ascota Chemnitz 00:31,20 494
2. Roman Dyschel 1993(GB) GER SV Cannstatt 00:37,58 363
3. Markus Zieger 1993(S12) GER BFV Ascota Chemnitz 00:39,95 239
4. Phillip Buttmann 1994(S6) GER BSV Ludwigshafen 00:57,75 151
5. David Huber 1994(S7) GER TV Neckargemünd 01:00,06 107

Jugend A
1. Andre Hofmann 1991(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 00:27,82 751
2. Florian Moll 1991(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:31,62 579
3. Stephan Engelhardt 1991(S12) GER BSV Niedersachsen 00:31,70 478
4. Nico Römer 1990(S9) GER BSV Frankental 00:34,80 434
5. Steffen Lind 1992(AB) GER FV-Wehrda 1919 00:30,72 416
6. Alexander Biermann 1991(GB) GER TV Groß-Umstadt 00:36,53 395
7. Stefan Fischer 1992(GB) GER SV Cannstatt 00:40,05 299
8. Sebastian Wanninger 1991(AB) GER TV Neckargemünd 00:35,97 259
9. Patrick Deufel 1991(S8) GER TV Neckargemünd 00:44,94 213
10. Jens Sakelsek 1990(S11) GER SSG Blista Marburg 00:49,47 144
11. Christian Vater 1990(S7) GER BSSV Kaufbeuren 00:55,36 137
12. Christopher Wehrmann 1991(S8) GER DLRG Weimar 00:58,78 95
13. Lukas Heitel 1991(GB) GER TV Groß-Umstadt 01:04,91 70

Senioren I
1. Frank Schmitt 1961(S9) GER TV Groß-Umstadt 00:33,19 500
2. Klaus Waibl 1964(S9) GER BSV München 00:38,62 317
3. Christof Reschke 1967(AB) GER VSG Wiesbaden 00:33,68 315
4. Roger Schütz 1964(GB) GER VSG Wiesbaden 00:44,94 212
5. Dirk Fähndrich 1959(S9) GER VSG Wiesbaden 01:06,94 61

Senioren II
Nicht am Start
Jan Plass 1958(S8) GER VSG Frankfurt

Senioren III
1. Benno Kny 1942(S9) GER SV Cannstatt 00:42,28 242

Disqualifikation
Kanisius Wegner 1929(S9) GER TV Groß-Umstadt 14:41 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
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Wettkampf-Nr. 22
50m Freistil Männer
Offene Wertung
1. Daniel Clausner 1985(S13) GER BV Leipzig 00:26,22 832
2. Robert Dörries 1989(S13) GER FV-Wehrda 1919 00:26,57 800
3. Daniel Simon 1988(S13) GER VSG Darmstadt 00:26,90 771
4. Andre Hofmann 1991(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 00:27,82 751
5. Florian Moll 1991(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:31,62 579
6. Frank Schmitt 1961(S9) GER TV Groß-Umstadt 00:33,19 500
7. Norman Flemming 1993(S13) GER BFV Ascota Chemnitz 00:31,20 494
8. Stephan Engelhardt 1991(S12) GER BSV Niedersachsen 00:31,70 478
9. Denis Rückert 1984(GB) GER TV Groß-Umstadt 00:34,43 472
10. Nico Römer 1990(S9) GER BSV Frankental 00:34,80 434
11. Thomas Weber 1986(GB) GER TV Groß-Umstadt 00:35,46 432
12. Steffen Lind 1992(AB) GER FV-Wehrda 1919 00:30,72 416
13. Andreas Hausmann 1975(S11) GER BFV Ascota Chemnitz 00:35,00 408
14. Marcus Hopf 1984(S12) GER FV-Wehrda 1919 00:33,75 396
15. Alexander Biermann 1991(GB) GER TV Groß-Umstadt 00:36,53 395
16. Roman Dyschel 1993(GB) GER SV Cannstatt 00:37,58 363
17. Klaus Waibl 1964(S9) GER BSV München 00:38,62 317
18. Christof Reschke 1967(AB) GER VSG Wiesbaden 00:33,68 315
19. Stefan Fischer 1992(GB) GER SV Cannstatt 00:40,05 299
20. Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen 00:35,31 274
21. Sebastian Wanninger 1991(AB) GER TV Neckargemünd 00:35,97 259
22. Benno Kny 1942(S9) GER SV Cannstatt 00:42,28 242
23. Markus Zieger 1993(S12) GER BFV Ascota Chemnitz 00:39,95 239
24. Swen Gengenbach 1987(S14) GER TV Groß-Umstadt 00:41,56 225
25. Florian Schneider 1995(S8) GER TV Groß-Umstadt 00:44,14 224
26. Patrick Deufel 1991(S8) GER TV Neckargemünd 00:44,94 213
27. Roger Schütz 1964(GB) GER VSG Wiesbaden 00:44,94 212
27. Maximilian Watzke 1996(S14) GER DLRG Weimar 00:42,39 212
29. Peter Greßer 1987(S10) GER MTV Köln 1850 00:41,23 208
30. Lukas Kreienkamp 1995(S10) GER TV Neckargemünd 00:41,77 200
31. Michael Cestara 1986(GB) GER TV Groß-Umstadt 00:47,25 182
32. Phillip Buttmann 1994(S6) GER BSV Ludwigshafen 00:57,75 151
33. Wolfgang Korsmeier 1970(GB) GER VSG Wiesbaden 00:50,37 150
34. Robin Puppe 1984(S8) GER BSG Bensheim 00:50,95 146
35. Jens Sakelsek 1990(S11) GER SSG Blista Marburg 00:49,47 144
36. Harald Lehmann 1981(S6) GER 1. WSV Selb 00:59,05 141
37. Christian Vater 1990(S7) GER BSSV Kaufbeuren 00:55,36 137
38. Oliver Decker 1984(S12) GER FV-Wehrda 1919 00:50,50 118
39. Grischa Schulz 1980(S11) GER FV-Wehrda 1919 00:53,36 115
40. David Huber 1994(S7) GER TV Neckargemünd 01:00,06 107
41. Christopher Wehrmann 1991(S8) GER DLRG Weimar 00:58,78 95
42. Moritz Appel 1986(GB) GER TV Groß-Umstadt 00:59,06 93
42. Marcus Kalliwoda 1977(GB) GER TV Groß-Umstadt 00:59,10 93
44. Simon Hermann 1989(S6) GER BSV Niedersachsen 01:12,17 77
45. Lukas Heitel 1991(GB) GER TV Groß-Umstadt 01:04,91 70
46. Manuel Schulz 1985(S12) GER FV-Wehrda 1919 01:01,15 66
47. Dirk Fähndrich 1959(S9) GER VSG Wiesbaden 01:06,94 61
48. Thilo Billerbeck 1998(S13) GER TV Groß-Umstadt 01:30,62 20
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Wettkampf-Nr. 22
50m Freistil Männer
Offene Wertung

Disqualifikation
Kanisius Wegner 1929(S9) GER TV Groß-Umstadt 14:41 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.

Nicht am Start
Jan Plass 1958(S8) GER VSG Frankfurt
Adrian Spiluttini 1989(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen
Christoph Burkard 1983(S8) GER TV Rottweil

ohne Wertung
Marco Fitzek 1981 GER VSG Wiesbaden 00:53,42 66

Wettkampf-Nr. 23
100m Brust Frauen
Jugend D
1. Emely Telle 1997(SB13) GER DLRG Weimar 02:08,84 214

Jugend B
1. Lara Reiser 1993(SB11) GER FV-Wehrda 1919 02:07,06 349

Jugend A
1. Kathrin Gamerdinger 1992(SB14) GER DLRG Weimar 01:48,76 421
2. Michelle Komossa 1991(GB) GER DLRG Weimar 02:10,09 293

Disqualifikation
Tina Paulick 1991(SB13) GER DLRG Weimar 14:58 Uhr
Nach dem Start hat der Kopf des Schwimmers beim zweiten Armzug die Wasseroberfläche nicht durchbrochen,
bevor sich die Hände am weitesten Öffnungspunkt der Arme nach innen drehten.

Nicht am Start
Katharina Schotte 1991(SB14) GER MTV Köln 1850

Offene Wertung
1. Christina Ziegler 1986(SB2) GER SV Cannstatt 03:15,34 839
2. Kathrin Gamerdinger 1992(SB14) GER DLRG Weimar 01:48,76 421
3. Anja Faber 1989(AB) GER BV Leipzig 01:36,91 382
4. Lara Reiser 1993(SB11) GER FV-Wehrda 1919 02:07,06 349
5. Michelle Komossa 1991(GB) GER DLRG Weimar 02:10,09 293
6. Silke Köstler 1988(SB13) GER SSG Blista Marburg 02:06,40 227
7. Emely Telle 1997(SB13) GER DLRG Weimar 02:08,84 214

Disqualifikation
Tina Paulick 1991(SB13) GER DLRG Weimar 14:58 Uhr
Nach dem Start hat der Kopf des Schwimmers beim zweiten Armzug die Wasseroberfläche nicht durchbrochen,
bevor sich die Hände am weitesten Öffnungspunkt der Arme nach innen drehten.
Kerstin Buhr 1971(GB) GER HVS Integrationssport 14:55 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
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Wettkampf-Nr. 23
100m Brust Frauen
Offene Wertung

Nicht am Start
Katharina Schotte 1991(SB14) GER MTV Köln 1850

ohne Wertung
Zoe Parson 1998 GER FV-Wehrda 1919 02:11,10 129

Wettkampf-Nr. 24
100m Brust Männer
Jugend E
1. Maximilian Mendler 2000(SB13) GER DLRG Weimar 03:06,12 49

Jugend D
1. Yannik Cermak 1998(SB13) GER DLRG Weimar 02:42,03 74

Jugend C
1. Rene Schaub 1996(GB) GER DLRG Weimar 02:04,33 181
2. Lukas Kreienkamp 1995(SB9) GER TV Neckargemünd 02:07,08 164
3. Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen 02:02,36 135

Jugend A
1. Martin Schulz 1990(SB8) GER BV Leipzig 01:24,91 569
2. Stephan Engelhardt 1991(SB12) GER BSV Niedersachsen 01:26,39 533
3. Michael Kölle 1990(GB) GER BSV Niedersachsen 01:36,43 389
4. Alexander Biermann 1991(GB) GER TV Groß-Umstadt 01:55,92 224
4. Jens Sakelsek 1990(SB11) GER SSG Blista Marburg 02:02,25 224
6. Sebastian Wanninger 1991(AB) GER TV Neckargemünd 01:49,78 187
7. Marcel Schmidt 1992(AB) GER BSV Frankental 02:02,40 135
8. Wolfgang Philip 1990(AB) GER TV Neckargemünd 02:16,39 97

Senioren I
1. Axel Hohl 1963(SB13) GER SV Cannstatt 01:33,56 385
2. Thomas Schnabel 1963(SB9) GER VSG Wiesbaden 01:57,80 207
3. Dirk Keim 1967(GB) GER VSG Wiesbaden 02:09,54 160
4. Michael Wegner 1959(SB7) GER TV Groß-Umstadt 04:05,49 38

Senioren II
1. Jozef Balicki 1956(SB6) GER MTV Köln 1850 01:58,18 414

Offene Wertung
1. Daniel Simon 1988(SB13) GER VSG Darmstadt 01:21,00 594
2. Martin Schulz 1990(SB8) GER BV Leipzig 01:24,91 569
3. Robert Dörries 1989(SB13) GER FV-Wehrda 1919 01:22,64 560
4. Stephan Engelhardt 1991(SB12) GER BSV Niedersachsen 01:26,39 533
5. Jozef Balicki 1956(SB6) GER MTV Köln 1850 01:58,18 414
6. Michael Kölle 1990(GB) GER BSV Niedersachsen 01:36,43 389
7. Axel Hohl 1963(SB13) GER SV Cannstatt 01:33,56 385
8. Marcus Hopf 1984(SB12) GER FV-Wehrda 1919 01:45,59 292
9. Moritz Appel 1986(GB) GER TV Groß-Umstadt 01:50,07 261
10. Robin Puppe 1984(SB7) GER BSG Bensheim 02:16,70 224
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Wettkampf-Nr. 24
100m Brust Männer
Offene Wertung
10. Jens Sakelsek 1990(SB11) GER SSG Blista Marburg 02:02,25 224
10. Alexander Biermann 1991(GB) GER TV Groß-Umstadt 01:55,92 224
13. Grischa Schulz 1980(SB11) GER FV-Wehrda 1919 02:02,97 220
14. Oliver Decker 1984(SB12) GER FV-Wehrda 1919 01:57,06 214
15. Thomas Schnabel 1963(SB9) GER VSG Wiesbaden 01:57,80 207
16. Swen Gengenbach 1987(SB14) GER TV Groß-Umstadt 01:53,66 199
17. Wolfgang Korsmeier 1970(GB) GER VSG Wiesbaden 02:01,95 192
18. Sebastian Wanninger 1991(AB) GER TV Neckargemünd 01:49,78 187
19. Rene Schaub 1996(GB) GER DLRG Weimar 02:04,33 181
20. Lukas Kreienkamp 1995(SB9) GER TV Neckargemünd 02:07,08 164
21. Dirk Keim 1967(GB) GER VSG Wiesbaden 02:09,54 160
22. Peter Greßer 1987(SB9) GER MTV Köln 1850 02:14,41 139
23. Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen 02:02,36 135
23. Marcel Schmidt 1992(AB) GER BSV Frankental 02:02,40 135
25. Wolfgang Philip 1990(AB) GER TV Neckargemünd 02:16,39 97
26. Yannik Cermak 1998(SB13) GER DLRG Weimar 02:42,03 74
27. Maximilian Mendler 2000(SB13) GER DLRG Weimar 03:06,12 49
28. Michael Wegner 1959(SB7) GER TV Groß-Umstadt 04:05,49 38

Nicht am Start
Torsten Hänel 1972(SB6) GER MTV Köln 1850
Marc Fay 1970(GB) GER VSG Wiesbaden
Mathias Damm 1972(GB) GER VSG Wiesbaden
Ludger Felix Laber 1989(SB9) GER BSV Niedersachsen
Christoph Burkard 1983(SB7) GER TV Rottweil

Wettkampf-Nr. 25
50m Rücken Frauen
Jugend D
1. Franziska Mendler 1997(S13) GER DLRG Weimar 01:01,48 159
2. Emely Telle 1997(S13) GER DLRG Weimar 01:08,63 114

Jugend C
Nicht am Start
Marie Flor 1996(S9) GER Salzgitter Lebenshilfe

Jugend B
1. Jaqueline Jakob 1993(S10) GER TV Neckargemünd 00:56,80 207

Nicht am Start
Katrin Grau 1994(S6) GER VBSV Ansbach
Maike Naomi Schnittger 1994(S13) GER TG Ennigloh

Jugend A
1. Stefanie Weinberg 1991(S8) GER BV Leipzig 00:42,99 667
2. Kathrin Gamerdinger 1992(S14) GER DLRG Weimar 00:51,38 254
3. Katharina Lanius 1990(GB) GER MTV Köln 1850 01:02,00 172
4. Tina Paulick 1991(S13) GER DLRG Weimar 01:02,84 149
5. Michelle Komossa 1991(GB) GER DLRG Weimar 01:06,88 137
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Wettkampf-Nr. 25
50m Rücken Frauen
Jugend A
6. Sophie Biermayer 1991(S13) GER DLRG Weimar 01:06,97 123
7. Sarah Kirbach 1992(S7) GER TV Neckargemünd 01:28,43 92

Senioren I
1. Annke Conradi 1965(S3) GER DJK Sportbund Regensburg 01:09,77 689
2. Anja Völlmecke 1966(S6) GER VSG Darmstadt 01:25,34 108
3. Gaby Bleeker 1959(GB) GER VSG Wiesbaden 02:02,34 22

Nicht am Start
Karin Bleeker 1959(GB) GER VSG Wiesbaden

Senioren II
1. Irmgard Krause 1951(GB) GER VSG Wiesbaden 01:44,41 36

Offene Wertung
1. Annke Conradi 1965(S3) GER DJK Sportbund Regensburg 01:09,77 689
2. Stefanie Weinberg 1991(S8) GER BV Leipzig 00:42,99 667
3. Mirjam Lange 1989(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:43,30 481
4. Kathrin Gamerdinger 1992(S14) GER DLRG Weimar 00:51,38 254
5. Jaqueline Jakob 1993(S10) GER TV Neckargemünd 00:56,80 207
6. Katharina Lanius 1990(GB) GER MTV Köln 1850 01:02,00 172
7. Anne Kerber 1984(GB) GER DLRG Weimar 01:02,20 170
8. Franziska Mendler 1997(S13) GER DLRG Weimar 01:01,48 159
9. Tina Paulick 1991(S13) GER DLRG Weimar 01:02,84 149
10. Michelle Komossa 1991(GB) GER DLRG Weimar 01:06,88 137
11. Sophie Biermayer 1991(S13) GER DLRG Weimar 01:06,97 123
12. Emely Telle 1997(S13) GER DLRG Weimar 01:08,63 114
13. Anja Völlmecke 1966(S6) GER VSG Darmstadt 01:25,34 108
14. Anke Badior 1976(GB) GER TV Groß-Umstadt 01:13,45 103
15. Sarah Kirbach 1992(S7) GER TV Neckargemünd 01:28,43 92
16. Irmgard Krause 1951(GB) GER VSG Wiesbaden 01:44,41 36
17. Gaby Bleeker 1959(GB) GER VSG Wiesbaden 02:02,34 22

Nicht am Start
Karin Bleeker 1959(GB) GER VSG Wiesbaden
Marie Flor 1996(S9) GER Salzgitter Lebenshilfe
Laura Ortmann 1988(GB) GER TV Groß-Umstadt
Katrin Grau 1994(S6) GER VBSV Ansbach
Maike Naomi Schnittger 1994(S13) GER TG Ennigloh

ohne Wertung
Stefanie Müller 1986 GER FV-Wehrda 1919 00:42,60 291
Zoe Parson 1998 GER FV-Wehrda 1919 01:04,75 83

Nicht am Start
Viktoria Zarn 1988 GER TG Ennigloh

Wettkampf-Nr. 26
50m Rücken Männer
Jugend E
1. Maximilian Mendler 2000(S13) GER DLRG Weimar 01:23,69 40
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Wettkampf-Nr. 26
50m Rücken Männer
Jugend D
1. Yannik Cermak 1998(S13) GER DLRG Weimar 01:24,05 39

Jugend C
1. Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen 00:47,71 167
2. Florian Schneider 1995(S8) GER TV Groß-Umstadt 01:05,34 119
3. Rene Schaub 1996(GB) GER DLRG Weimar 01:06,95 102

Jugend B
1. Roman Dyschel 1993(GB) GER SV Cannstatt 00:44,57 349
2. Markus Zieger 1993(S12) GER BFV Ascota Chemnitz 00:46,84 236
3. Phillip Buttmann 1994(S6) GER BSV Ludwigshafen 01:30,92 53

Jugend A
1. Florian Moll 1991(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:37,78 495
2. Alexander Biermann 1991(GB) GER TV Groß-Umstadt 00:47,51 288
3. Stefan Fischer 1992(GB) GER SV Cannstatt 00:47,52 287
4. Nico Römer 1990(S9) GER BSV Frankental 00:45,73 279
5. Jens Sakelsek 1990(S11) GER SSG Blista Marburg 01:01,74 140
6. Christian Vater 1990(S7) GER BSSV Kaufbeuren 01:06,47 133
7. Christopher Wehrmann 1991(S8) GER DLRG Weimar 01:03,21 131
8. Lukas Heitel 1991(GB) GER TV Groß-Umstadt 01:07,96 98

Abgemeldet nicht am Start
Lukas Schiller- Ileczko 1991(S8) GER DLRG Weimar

Senioren I
1. Christof Reschke 1967(AB) GER VSG Wiesbaden 00:46,77 177
2. Dirk Keim 1967(GB) GER VSG Wiesbaden 01:16,71 68
3. Dirk Fähndrich 1959(S9) GER VSG Wiesbaden 01:24,53 44

Senioren II
1. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 00:42,72 503

Senioren III
1. Kanisius Wegner 1929(S9) GER TV Groß-Umstadt 01:19,63 52

Offene Wertung
1. Daniel Clausner 1985(S13) GER BV Leipzig 00:30,55 825
2. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 00:42,72 503
3. Florian Moll 1991(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:37,78 495
4. Andreas Hausmann 1975(S11) GER BFV Ascota Chemnitz 00:42,11 443
5. Denis Rückert 1984(GB) GER TV Groß-Umstadt 00:41,49 432
6. Thomas Weber 1986(GB) GER TV Groß-Umstadt 00:44,48 351
7. Roman Dyschel 1993(GB) GER SV Cannstatt 00:44,57 349
8. Alexander Biermann 1991(GB) GER TV Groß-Umstadt 00:47,51 288
9. Stefan Fischer 1992(GB) GER SV Cannstatt 00:47,52 287
10. Nico Römer 1990(S9) GER BSV Frankental 00:45,73 279
11. Markus Zieger 1993(S12) GER BFV Ascota Chemnitz 00:46,84 236
12. Michael Cestara 1986(GB) GER TV Groß-Umstadt 00:51,02 232
13. Swen Gengenbach 1987(S14) GER TV Groß-Umstadt 00:49,99 225
14. Christof Reschke 1967(AB) GER VSG Wiesbaden 00:46,77 177
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Wettkampf-Nr. 26
50m Rücken Männer
Offene Wertung
15. Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen 00:47,71 167
16. Jens Sakelsek 1990(S11) GER SSG Blista Marburg 01:01,74 140
17. Christian Vater 1990(S7) GER BSSV Kaufbeuren 01:06,47 133
18. Christopher Wehrmann 1991(S8) GER DLRG Weimar 01:03,21 131
19. Simon Hermann 1989(S6) GER BSV Niedersachsen 01:07,82 129
20. Florian Schneider 1995(S8) GER TV Groß-Umstadt 01:05,34 119
21. Wolfgang Korsmeier 1970(GB) GER VSG Wiesbaden 01:04,73 113
22. Rene Schaub 1996(GB) GER DLRG Weimar 01:06,95 102
23. Thorsten Weber 1987(S8) GER TV Neckargemünd 01:08,86 101
24. Lukas Heitel 1991(GB) GER TV Groß-Umstadt 01:07,96 98
25. Marcus Kalliwoda 1977(GB) GER TV Groß-Umstadt 01:08,29 97
26. Dirk Keim 1967(GB) GER VSG Wiesbaden 01:16,71 68
27. Phillip Buttmann 1994(S6) GER BSV Ludwigshafen 01:30,92 53
27. Harald Lehmann 1981(S6) GER 1. WSV Selb 01:31,02 53
29. Kanisius Wegner 1929(S9) GER TV Groß-Umstadt 01:19,63 52
30. Dirk Fähndrich 1959(S9) GER VSG Wiesbaden 01:24,53 44
31. Maximilian Mendler 2000(S13) GER DLRG Weimar 01:23,69 40
32. Yannik Cermak 1998(S13) GER DLRG Weimar 01:24,05 39

Disqualifikation
Moritz Appel 1986(GB) GER TV Groß-Umstadt 15:33 Uhr
Der Schwimmer hat beim Zielanschlag nicht in Rückenlage angeschlagen.

Abgemeldet nicht am Start
Lukas Schiller- Ileczko 1991(S8) GER DLRG Weimar

Nicht am Start
Adrian Spiluttini 1989(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen

Wettkampf-Nr. 27
4 x 50m Freistil Frauen
Offene Wertung
1. 2. Mannschaft DLRG Weimar 03:25,66 157

Franziska Mendler  (1997)
Anne Kerber  (1984)
Annett Juvie  (1971)
Tina Paulick  (1991)

2. 1. Mannschaft DLRG Weimar 03:46,73 128
Kathrin Gamerdinger  (1992)
Emely Telle  (1997)
Michelle Komossa  (1991)
Sophie Biermayer  (1991)

Nicht am Start
1. Mannschaft GER TV Groß-Umstadt

Wettkampf-Nr. 28
4 x 50m Freistil Männer
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft FV-Wehrda 1919 02:29,65 284

Grischa Schulz  (1980)
Marcus Hopf  (1984)
Steffen Lind  (1992)
Robert Dörries  (1989)
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Wettkampf-Nr. 28
4 x 50m Freistil Männer
Offene Wertung
2. 1. Mannschaft TV Groß-Umstadt 02:49,70 241

Moritz Appel  (1986)
Swen Gengenbach  (1987)
Thomas Weber  (1986)
Denis Rückert  (1984)

3. 1. Mannschaft VSG Wiesbaden 03:12,79 154
Christof Reschke  (1967)
Dirk Keim  (1967)
Wolfgang Korsmeier  (1970)
Roger Schütz  (1964)

4. 2. Mannschaft TV Groß-Umstadt 03:27,92 137
Lukas Heitel  (1991)
Michael Cestara  (1986)
Marcus Kalliwoda  (1977)
Alexander Biermann  (1991)

Disqualifikation
1. Mannschaft GER BSV Frankental 16:05 Uhr

Es lag zu Wettkampfbeginn keine namentliche Staffelmeldung vor.

Abgemeldet nicht am Start
1. Mannschaft GER MTV Köln 1850

Ende des 2. Abschnittes 16:05.

Für die Richtigkeit des Protokolls:

---------------------------------- ---------------------------------- ----------------------------------
Thürauf Petzold Hahn
Schiedsrichter Protokollführer Schiedsrichter


